
                           
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Λαµία   7-11-13 
    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 
     ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  
 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                              Αριθ. Πρωτ.: 1755 
    ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                            
                   ΤΜΗΜΑ Κ∆Υ 
                                            

         Ταχ. ∆/νση     :  Λεωσθένους 7                                                             ΠΡΟΣ:  Π. ∆ 
      Ταχ. Κώδ.      :  35100  Λαµία                                                                    

Πληροφορίες    Ε. Κίττα                                
Tηλέφωνο      :  2231026793                                                                    
FAX                   2231026897                                            
E-mail             :  e.kitta@fth.pste.gov.gr    
 

∆/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
 & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ 
Ταχ. ∆/νση      :   Χαїνά  93 
Πληροφορίες   :   Ε Στάµου 
Τηλέφωνο       :   2221323541 
Fax                 :   2221036053 

 
 
      
 ΘΕΜΑ :  «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ & ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΖΩΝΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ       
                    ΣΥΛΛΟΓΗΣ ∆ΙΘΥΡΩΝ  ΜΑΛΑΚΙΩΝ ΣΤΟΝ   ΕΥΒΟΙΚΟ ΚΟΛΠΟ ΤΗΣ ΠΕ        
                    ΕΥΒΟΙΑΣ   »                      

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ  

 
 

     Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τευχος Α’) «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του Π∆ 148/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 241/ Τεύχος Α΄/27-12-2010) 

3. Την αρ. 104544/297/31-1-2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 
«Ανάθεση άσκησης αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «ΦΕΚ 373/Τβ/19-02-2013) 

4.  Τις διατάξεις του Π∆ 79/2007 « Αναγκαία συµπληρωµατικά µέτρα εφαρµογής 
των κανονισµών (ΕΚ) υπ΄αρίθµ. 178/2002, 852/2004, 853/2004, 854/2004 και 
882/2004 και εναρµόνιση της Κτηνιατρικής Νοµοθεσίας προς την υπ΄αριθµ. 
2004/41/ΕΚ οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου  και του Συµβουλίου» 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΒΛ1Β7ΛΗ-0ΣΟ



5. Tον Κανονισµό 178/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 
«για τον καθορισµό των γενικών αρχών και απαιτήσεων της νοµοθεσίας για τα 
τρόφιµα ,για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Αρχής των Τροφίµων και τον καθορισµό 
διαδικασιών σε θέµατα ασφάλειας  τροφίµων » 

6. Τον Κανονισµό 852/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου  
«για την υγιεινή των τροφίµων .» 

7. Τον Κανονισµό 853/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου  
«για τον καθορισµό ειδικών κανόνων  υγιεινής  για τα  τρόφιµα ζωικής προέλευσης  .» 

8. Τον Κανονισµό 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου  «για 
την διενέργεια επίσηµων ελέγχων της συµµόρφωσης προς την νοµοθεσία περί 
ζωοτροφών και τροφίµων και προς τους κανόνες για την υγεία και την καλή διαβίωση 
των ζώων .» 

9. Tον Κανονισµό 2073/2005 της Επιτροπής περί µικροβιολογικών κριτηρίων για τα 
τρόφιµα 

10. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ 2074/2005 της Επιτροπής για θέσπιση µέτρων εφαρµογής 
για ορισµένα προϊόντα βάσει του κανονισµού(ΕΚ) αριθ  853/2004 και για την 
οργάνωση επίσηµων ελέγχων βάσει των κανονισµών (ΕΚ)αριθ 854/2004 και (ΕΚ)αριθ  
882/2004,για την παρέκκλιση από τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 852/2004 και για 
τροποποίησητων κανονισµών (ΕΚ) αριθ . 853/2004 και(ΕΚ)αριθµ 854/2004 

11. Οι αριθµ 97730/49359/12-6-13 και 97731/49360/12-6-13 αποφάσεις της Εφορίας 
Εναλίων Αρχαιοτήτων  

12. Tην αριθµ  5958/29-12-2010 απόφαση ∆/νσης Κτηνιατρικής   ΝΑ Εύβοιας « 
Καθορισµός ζωνών  παραγωγής και αλιείας ∆ίθυρων µαλακίων στο Βόρειο και Νότιο 
Ευβοϊκό κόλπο ,σύµφωνα µε τις υγειονοµικές προδιαγραφές του ΚΑΝ 
853/04,854/04,& 79/07.»  

13. Την σχετική εισήγηση της ∆/νσης ΑΟΚ –Τµήµα Κτηνιατρικής ΠΕ Εύβοιας . 
14. Την σχετική εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Κτηνιατρικής Περιφέρειας Στερεάς           
             Ελλάδας 
 
                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
 
       Επικαιροποιούµε και τροποποιούµε   την αριθµ  5958/29-12-2010 απόφαση ΝΑ 
Εύβοιας « Καθορισµός ζωνών  παραγωγής και αλιείας ∆ίθυρων µαλακίων στο Βόρειο και 
Νότιο Ευβοϊκό κόλπο ,σύµφωνα µε τις υγειονοµικές προδιαγραφές του ΚΑΝ 
853/04,854/04,& 79/07.»   
 
ΖΩΝΗ 1   « ΠΕΡΙΟΧΗ ΓΑΪ∆ΑΡΟΣ » :  

Οι συντεταγµένες για την περιοχή ορίζονται ως εξής: 
 

                                   ΕΓΣΑ 87              
ΣΗΜΕΙΑ     Χ  Ψ 
Α 459205.00 4263208.00 
Β 459785.00 4263033.00 
Γ 460605.00 4262344.00 
∆ 460490.00 4261965.00 
Ε 459558.00 4262432.00 
Ζ 458762.00 4261267.00 
Η 458052.00 4260025.00 
Θ 457709.00 4260174.00 

ΑΔΑ: ΒΛ1Β7ΛΗ-0ΣΟ



Ι 458746.00 4262068.00 
Κ 458710.00 4262374.00 
 
ΣΗΜΕΙΟ ∆ΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑΣ  

                                   ΕΓΣΑ 87              
ΣΗΜΕΙΑ     Χ  Ψ 
Λ1 458625.00 4261485.00 
 
 
ΖΩΝΗ 2   « ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΡΙΑ∆ΑΣ  » 
 

Οι συντεταγµένες για την περιοχή ορίζονται ως εξής: 
 

                                   ΕΓΣΑ 87              
ΣΗΜΕΙΑ     Χ  Ψ 
Α 482645.00 4248608.00 
Β 483447.00 4249613.00 
Γ 484292.00 4250365.00 
∆ 486331.00 4250053.00 
Ε 486082.00 4249470.00 
Ζ 485856.00 4249740.00 
Η 484901.00 4249843.00 
Θ 484461.00 4249498.00 
Ι 484602.00 4249023.00 
Κ 485248.00 428626.00 
Λ 485490.00 4247929.00 
Μ 484362.00 4247466.00 
Ξ 483072.00 4247468.00 
 
 
ΣΗΜΕΙΟ ∆ΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑΣ : 
 

                                   ΕΓΣΑ 87              
ΣΗΜΕΙΑ     Χ  Ψ 
 Ν 483443.00 4248952.00 
      
 Ο επισυναπτόµενος χάρτης ΓΥΣ κλίµακας 1:50000 µε τα υποµνήµατα του όπου 
φαίνονται οι  παραπάνω  περιοχές και  που ορίζει  η  παρούσα  απόφαση  αποτελεί 
αναπόσπαστο παράρτηµα αυτής. 
.          Η παρούσα απόφαση δεν θίγει τις αριθµ 97730/49359/12-6-13 και 
97731/49360/12-6-13 αποφάσεις της Εφορίας Εναλίων  Αρχαιοτήτων.  
          Την εφαρµογή της παρούσας αναθέτουµε στην ∆/νση ΑΟΚ –Τµήµα Κτηνιατρικής 
ΠΕ Εύβοιας και στο Λιµεναρχείο Χαλκίδας                                                                
 
                                                                                      Ο                                   
                                                          
                                                                                 ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                         
 

ΑΔΑ: ΒΛ1Β7ΛΗ-0ΣΟ



         
                                                                                   ΒΟΥΡ∆ΑΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                              ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
 

1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης &Τροφίµων 
             Γεν. ∆/νση Κτηνιατρικής 

                      ∆/νση Κ∆Υ 
                     Τµήµα Αλιευµάτων Γάλακτος & λοιπών προϊόντων 
                     10176Αχαρνων 2 – Αθήνα 

2. ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας  
            & Κτηνιατρικής ΠΕ Εύβοϊας  

� Τµήµα Κτηνιατρικής 
� Τµήµα Αλιείας  

3. ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας  
            & Κτηνιατρικής ΠΕ Φθιώτιδας  

� Τµήµα Κτηνιατρικής 
� Τµήµα Αλιείας  

  (ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΟΥΝ ΤΟΥΣ ΑΜΕΣΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ ) 
4. Λιµεναρχείο Χαλκίδας  
5. Υπολιµεναρχεία Ερέτριας –Αλιβερίου  
6. Υπολιµεναρχεία Στυλίδας –Αταλάντης  
 

( ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΟΥΝ ΤΟΥΣ ΑΜΕΣΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ ) 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1Β7ΛΗ-0ΣΟ


